obra de pavimentação asfáltica nas 
ruas Nair Augusta Pires e Pará no 
bairro Vila Oliveira. 

A Câmara Municipal aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 
60.418,38 (sessenta mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta e oito centavos) na seguinte 
dotação orçamentária: 

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB 

02.05.01 – Secretaria Municipal de Obras 

15.451.0007.1193 – Pavimentação Asfáltica – Bairro Vila Oliveira 

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações ...............................................................................R$

[...]

pavimentação da Rua Nair Augusta Pires e Rua Pará no Bairro Vila Oliveira, no valor de 

R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), conforme inciso II, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei nº 

4.320/64; 

II – da anulação da seguinte dotação do orçamento vigente, no valor de R$10.418,38 (dez 

mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta e oito centavos), conforme inciso III do parágrafo 

1º do artigo 43 da Lei nº 4.320/64: 

http://www.fozprev.com.br/FozPrev/Downloads/Lei%204320%20Normas%20Contr%20Elab%20Orc%20Publicos.pdf
http://www.fozprev.com.br/FozPrev/Downloads/Lei%204320%20Normas%20Contr%20Elab%20Orc%20Publicos.pdf